
令和３年３月２２日  

 

保護者の皆様へ 

 

豊岡市教育委員会  

 

 

豊岡市立小中学校における勤務時間外の学校への連絡について（お願い） 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、豊岡市教育委員会では、教職員の健康管理や教育活動の充実、業務改善など

様々な観点から「働き方改革」を推進しております。この取組の一環として、教職員

の勤務時間外の電話対応の時間の減少を目指しています。 

つきましては、教職員の勤務時間外においては、できる限り、学校への連絡を控え

ていただきますようお願いします。 

なお、緊急の場合等で学校に連絡が必要な時に、学校に連絡がつかない場合は、下

記の連絡先へご連絡いただきますようお願いいたします。 

保護者の皆様におかれましては、学校への連絡に際し、ご理解・ご協力をお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 学校への連絡を控えていただきたい時間 

⑴ 教員の勤務時間終了後（学校により勤務終了時間は違いますが、おおむね１６

時３０分） 

⑵ 土・日曜日、祝日及び学校閉庁日（８月１３日～１５日）等の終日 

ただし、学校行事等がある場合や中学校における部活動の欠席連絡などは除く。 

 

２ 実施日 

令和３年３月２４日（水）から 

 

３ 学校に連絡がつかない場合（夜間、休日等）の緊急連絡先 

豊岡市役所 0796-23-1111（代表番号） 

＊学校名・お名前・連絡先をお伝えください。折り返しご連絡を差し上げます。 

 

 

 
（本件に関する連絡先） 

豊岡市教育委員会こども教育課指導係 

電話：0796-23-1452 


